
 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения в Положение о текущем контроле успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся МБОУ СОШ с. Вачелай 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Вачелай 

2024 

 

 

 

Принято 

на педагогическом 

совете 

Протокол №  10 

от  22.03.2024 г. 

Согласовано 
с родительским 
комитетом 
Протокол № 8   
 от  22.03.2024г. 

 

Согласовано  

с советом 

обучающихся 

Протокол № 8 
от 22.03.2024г.  

Утверждено 

Приказ № 36 

  от 22.03.2024г. 

Директор  школы 

_____Кирилова М.С. 



В пункт 4. Промежуточная аттестация Положения о текущем контроле 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ СОШ с. 

Вачелай добавить подпункт 4.17.  

 

4.17. Использовать результаты всероссийских проверочных работ при 

проведении промежуточной аттестации. Исключить дублирование 

оценочных процедур (контрольных работ) в классах по тем учебным 

предметам, по которым проводится ВПР при проведении промежуточной 

аттестации обучающихся. 

 
 
 
 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА 
ВАЧЕЛАЙ СОСНОВОБОРСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, 

Кирилова Мария Сергеевна, Директор 
20.03.24 09:13 (MSK) Сертификат 679EC6DF2EB044129FD74568B2CE542E 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Отдел образования Сосновоборского района Пензенской области 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа села Вачелай 

Сосновоборского района Пензенской области 

(МБОУ СОШ с.Вачелай) 

 

 ПРИКАЗ 

 

 
22.03.2024                                                                                                                     № 36 

 

 

с. Вачелай 

 

Об использовании результатов всероссийских проверочных работ 

при проведении промежуточной аттестации 

 
 
   На основании на основании приказа отдела образования № 53 от 18.03.2024г,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Использовать результаты всероссийских проверочных работ при проведении 

промежуточной аттестации; 

2. Исключить дублирование оценочных процедур (контрольных работ) в классах 

по тем учебным предметам, по которым проводится ВПР при проведении 

промежуточной аттестации обучающихся; 

3. Внести изменения в Положение о текущем контроле успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся МБОУ СОШ с. Вачелай 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

           Директор школы: ___________ М.С.Кирилова 

 
 

 

 

 


